Prestar conformidad, en el marco de las previsiones del proyecto común de fusión, al aumento 

condicionado del capital social de Iberdrola, S.A. en un importe nominal de ciento cuarenta y ocho 

millones cuatrocientos setenta mil once euros con veinticinco céntimos de euro (148.470.011,25 euros), 

mediante la emisión de ciento noventa y siete millones novecientas sesenta mil quince (197.960.015) 

acciones de setenta y cinco céntimos de euro (0,75 euros) de valor nominal cada una, de la misma clase 

y serie que las actualmente en circulación, como consecuencia de la fusión por absorción de Iberdrola 

Renovables, S.A. por parte de Iberdrola, S.A.

[...]

entero de acciones de Iberdrola, incluyendo la designación de un “agente de picos”. Como consecuencia 

de la fusión, las acciones de Iberdrola Renovables quedarán extinguidas. A efectos informativos, se hace 

constar que Iberdrola, a la fecha de esta convocatoria, es titular de tres mil trescientas setenta y nueve 

millones doscientas cincuenta y un mil novecientas veinte (3.379.251.920) acciones de Iberdrola 

Renovables, representativas del 80% de su capital social y que, por su parte, Iberdrola Renovables, a la 

fecha del proyecto común de fusión, era titular de dieciséis millones trescientos un mil ciento setenta y 

ocho (16.301.178) acciones propias en autocartera, representativas aproximadamente del 0,386% de su 

capital social. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 de la Ley de Modificaciones 

Estructurales y en la normativa sobre acciones propias, ninguna de las indicadas participaciones será

[...]

previsiones del proyecto común de fusión, al aumento condicionado del capital 
social de Iberdrola, S.A. en un importe nominal de ciento cuarenta y ocho millones 
cuatrocientos setenta mil once euros con veinticinco céntimos de euro 
(148.470.011,25 euros), mediante la emisión de ciento noventa y siete millones 
novecientas sesenta mil quince (197.960.015) acciones de setenta y cinco céntimos 
de euro (0,75 euros) de valor nominal cada una, de la misma clase y serie que las 
actualmente en circulación, como consecuencia de la fusión por absorción de 
Iberdrola Renovables, S.A. por parte de Iberdrola, S.A.

[...]

adquirir al amparo del mismo, manteniéndose inalterados el resto de sus términos. 

En virtud del Programa de Recompra de acciones, que estaría vigente hasta que se 
produzca el referido canje, Iberdrola, S.A. podría adquirir hasta un número máximo de 
doscientos cincuenta millones novecientas mil (250.900.000) acciones, representativas 
de un 4,30937% de su capital social antes de la fusión. Este importe, como se verá a 
continuación, sería suficiente para atender íntegramente el canje de la fusión. Se hace 
constar que, al cierre de la sesión bursátil de 8 de abril de 20111

Tanto en la fecha del Proyecto Común de Fusión como en la fecha de 
convocatoria de esta Junta General de accionistas, Iberdrola, S.A. era titular de tres mil 
trescientos setenta y nueve millones doscientas cincuenta y una mil novecientas veinte 
(3.379.251.920) acciones de Iberdrola Renovables, S.A., representativas del 80% de su 
capital social y, por su parte, Iberdrola Renovables, S.A. era titular de dieciséis millones 
trescientas una mil ciento setenta y ocho (16.301.178) acciones propias en autocartera, 
representativas, aproximadamente, del 0,386% de su capital social. De conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 26 de la Ley de Modificaciones Estructurales y en la 
normativa sobre acciones propias, ninguna de las indicadas participaciones será 
canjeada por acciones de Iberdrola, S.A.  

, el número de acciones 
de Iberdrola, S.A. en autocartera adquiridas al amparo del Programa de Recompra era 
de cincuenta y dos millones ochocientas setenta y cuatro mil seiscientas (52.874.600) 
acciones, representativas de aproximadamente un 0,908% de su capital social (las 
“Acciones del Programa”). 

Asumiendo, por lo tanto, que estas cifras permanecen invariables, el número de 
acciones de Iberdrola, S.A. que habrían de ser entregadas a los accionistas de Iberdrola